
 

        UNIVERSITAS JAYABAYA 
               FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

                  JURUSAN : HUBUNGAN INTERNASIONAL 

                  JURUSAN : ADMINISTRASI NEGARA 

 

K E P U T U S A N 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

NOMOR  :  20 TAHUN 2024 

T E N T A N G 

PENGANGKATAN  KOMISI PENGUJI  SKRIPSI/KOMPREHENSIF  

 MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU ADMINISTRASI NEGARA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

JAKARTA 

=============================================================== 

Dekan Fakultas Ilmu Sosisl dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya, 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka menghasilkan karya ilmiah dalam bentuk    Skripsi 

yang disusun oleh mahasiswa Program Studi Ilmu Administrasi Negara 

jenjang Pendidikan Strata Satu di Fakultas Ilmu Sosial                                          

Dan  Ilmu Politik Universitas Jayabaya ( FISIP-UJ) sesuai dengan                                          

standar yang ditetapkan dalam Capaian  Pembelajaran Lulusan perlu  

diuji kemampuan mahasiswa didalam menguasai teknik notasi, 

metodologi dan  substansi dari karya ilmiah yang ditulis 

  b.    bahwa sesuai dengan butir (a), perlu dibentuk Tim Komisi Penguji Ujian 

Skripsi/Komprehensif Mahasiswa Program Studi Ilmu Administrasi 

Negara FISIP Universitas Jayabaya sebagai bagian dari Monitoring dan 

Evalusi Pelaksanakan penulisan Skripsi. 

  c.  bahwa sehubungan dengan dengan butir (a dan b) di atas, maka 

perluditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan FISIP Universitas                           

Jayabaya 

Mengingat  :   

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

 

UU nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

UU nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

UU nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia nomor 60 Tahun 1999       

tentang  Pendidikan Tinggi; 

Peraturan Pememerintah Republik Indonesia nomor 37 Tahun 

2009 tentang tentang Dosen; 

Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia nomor 4 Tahun 2014 

tentang      

Penyelenggaraan  Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  Perguruan 

Tinggi Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia nomor 4 Tahun 

2014 tentang      

Penyelenggaraan  Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  Perguruan 

Tinggi 

Statuta Universitas Jayabaya tahun 2019 

Keputusan Ketua Yayasan Jayabaya nomor 13/PK/ Tahun 2024 

tentang Pengangkatan kembali Sdr. Prof. Dr. H. Fauzie Yusuf 

Hasibuan, SH, M.Hum,  sebagai Rektor Universitas Jayabaya;   



11. 

 

 

 

 

Keputusan Rektor Universitas Jayabaya Nomor 76 Tahun 2018     

tentang  Pengangkatan saudara Drs. Denny Ramdhany, M.Si 

sebagai Dekan Fakultas  Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

Jayabaya; 
 

 

Memperhatikan 

: 

a. 

 

. 

Visi, Misi, Tujuan, dan Strategi Pencapaian dari Program Studi Ilmu 

Administrasi Negara Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Jayabaya; 

  

                                                                         MEMUTUSKAN 

Menetapkan    : 

Pertama           : 

Kedua              : 

 

Ketiga             : 

 

 

Keempat          : 

 

Menunjuk nama-nama yang tercantum dalam daftar lampiran Surat 

Keputusan  ini sebagai Komisi Penguji Ujian Skripsi/Komprehensif                

Dosen yang ditugaskan sebagai anggota Tim Penguji Ujian 

Skripsi/Komprehensif bertanggungjawab kepada Dekan FISIP melalui  

Ketua  Program Studi Ilmu Administrasi Negara. 

Kepada Anggota Komisi Penguji Skripsi/Komprehensif Mahasiswa 

Program Studi Ilmu Administrasi Negara FISIP-UJ diberikan imbalan 

sesuai dengan ketentuan yang telah ditetapkan melalui SK Dekan FISIP 

– UJ. 

Keputusan ini mulai berlaku pada Semester Genap   Tahun Akademik 

2023/2024, dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan atau kekuarangan dalam keputusan ini, maka akan diadakan 

perubahan sebagaimana mestinya. 

 

        Ditetapkan di : Jakarta 

                                                                                                Pada hari : Senin 

                                                                                                Tanggal : 05 -08- 2024 

 

        D e k a n, 

 

         

 

 

        Drs. Denny Ramdhany, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



-3- 

 
Lampiran Surat Keputusan Dekan FISIP-UJ  

Nomor  :  19 Tahun 2024 

Tanggal :  5 Agustus 2024 

Tentang  :   

 

PENGANGKATAN  KOMISI PENGUJI  SKRIPSI/KOMPREHENSIF  

 MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU ADMINISTRASI NEGARA 

SEMESTER GENAP TAHAUN AKADEMIK 2023/2024 

FISIP UNIVERSITAS JAYABAYA JAKARTA 

 
N

o 

NIM Nama 

Mahasiswa 

Pembimbing Penguji Tanggal 

Ujian 
1 2020351550001 Rayhan Haykal 

Putra 

Dra. Ida Zubaedah, MA 

Dra. Siti Hajar, MS, Ph.D. 

Dra. Ida Zubaedah, MA 

Drs. Denny Ramdhany,M.Si. 

Drs. Amrul N.Sitompul,MSi 

Eka Wahyu H, S.Ip, M.Si 

Kamis, 

08-08-2024 

2 2020351550002 Dianalif Aishy Drs. Deradjat Mahadi S,MM 

Drs. Amrul N. Sitompul, 
M.Si. 

Dra. Ida Zubaedah, MA 

Drs. Denny Ramdhany,M.Si. 
Drs. Deradjat M.S, MM 

Dra. Siti Hajar, MS, Ph.D. 

Kamis, 

08-08-2024 

 

 

 

 

 
        Ditetapkan di : Jakarta 

                                                                                                 Pada hari : Senin 

                                                                                                Tanggal : 5 Agustus 2024 

 

        D e k a n, 

 

 

      

 

        Drs. Denny Ramdhany, M.Si 





 

        UNIVERSITAS JAYABAYA 
               FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

                  JURUSAN : HUBUNGAN INTERNASIONAL 

                  JURUSAN : ADMINISTRASI NEGARA 

 

 

 
KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

Nomor : 26 Tahun 2024 

 

T e n t a n g 

 

YUDISIUM PROGRAM SARJANA (S1) FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA PROGRAM STUDI ADMINISTRASI NEGARA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 

 Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya di Jakarta : 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakannya Ujian Komprehensip (Ujian 

Skripsi) pada Program Studi Administrasi Negara, maka dipandang perlu 

pernyataan kelulusan sebagai syarat memperoleh hak memakai gelar kesarjanaan 

pada Perguruan Tinggi.; 

b. bahwa sehubungan dengan telah dinyatakan kelulusanya pada Ujian 

Komprehensip (Ujian Skripsi) pada Program Studi Administrasi Negara, maka 

perlu keabsahan dan legalitas  kelulusan dari Majelis Penguji; 

c. bahwa berdasarkan petimbagan pada huruf  a dan b, di atas, maka perlu 

ditetapkan dan disahkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik Universitas Jayabaya. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Permenristek Nomor 03 Tahun 2020, tentang Satndar Nasional Perguruan Tinggi 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014, tentang Pendidikan Tinggi; 

5. Statuta Universitas Jayabaya. 

 

Memperhatikan : Saran dan Pendapat unsur Pimpinan FISIP Universitas Jayabaya. 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : Pertama, menyatakan bahwa nama-nama mahasiswa yang tercantum dalam lampiran 

keputusan ini telah LULUS pada Ujian Komprehensip (Ujian Skripsi) Program 

Sarjana (S1) Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Program Studi Administrasi 

Negara  Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 dan kepadanya diberi hak 

dan kewenangan memakai gelar Sarjana Administrasi Publik (SAP). 

  Kedua, keputusan ini mulai berlaku sejak hari dan tanggal ditetapkan dengan catatan 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan 

perubahan seperlunya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 16 Agustus 2024 

 

D e k a n, 

 

 

 

 

Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 

Tembusan Kepada Yth. : 

1.Rektor Universitas Jayabaya; 

2.Warek 1, 2, 3 UJ; 

3.Arsip 

 

 

 

 



 
Lampiran : 

 

Keputusan Dekan FISIP Universitas Jayabaya, Nomor 26 Tahun 2024 

 

Daftar Nama Peserta Yudisium Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Program Studi Administras Negara 

Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 

 

No N a m a Nomor Pokok Nilai 

Skripsi 

Pembimbing 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

Rayhan Haykal Putra 

 

 

 

 

Dianalif Aishy 

2020351550001 

 

 

 

 

2020351550002 

A 

 

 

 

 

A 

Dra. Ida Zubaedah, MA  

(Pembimbing 1) 

Dra. Siti Hajar, MS, Ph.D. 

(Pembimbing 2) 

 

Drs. Deradjat Mahadi S, MM 

(Pembimbing1) 

Drs. Amrul Natalsa S, M.Si. 

(Pembimbing 2) 

 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 16 Agustus 2024 

 

D e k a n, 

 

 

 

 

Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 
 


